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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena ja  tarkoituksena on tutkia Destian kaupunkiurakoissa 

hyödynnettävän Fluent Planner -sovelluksen kehittämistarpeita käyttäjänäkökulmasta käsin 

sekä ratkaista sovelluksen päivittäisen käytön ongelmia.  

Kehitettävä Planner-sovellus on verrattain uusi Destia Oy:ssä ja on ollut käytössä parin 

vuoden ajan Destian kaupunkiurakoissa. Sovelluksen avulla on tarkoitus helpottaa 

projektinhallintaa ja se sisältää sekä alueurakoiden töiden suunnitteluun, aikataulutukseen, 

resurssointiin ja ohjaamiseen liittyviä ominaisuuksia, mutta on ennen kaikkea 

laadunvalvonnassa kriittinen työkalu Destian kaupunkiurakoiden työnjohdon kannalta.  

Tutkimusongelmana on löytää kriittisiä käyttäjien havaitsemia ongelmia sovelluksen 

käyttöön liittyen, ja jotta käyttäjien ajatukset tulisivat luonnollisin ja konkreettisin 

esimerkein esiin, on tutkimusmenetelmäksi valittu strukturoitu teemahaastattelu.  

Tässä opinnäytetyössä strukturoitu teemahaastattelu on toteutettu kokoamalla Fluent 

Planner -sovelluksen käyttöön liittyviä teemoja, joista käyttäjät ovat Microsoftin Teams-

sovelluksella toteutetun ja nauhoitetun haastattelun avulla kertoneet vapaamuotoisesti 

omia kokemuksia sekä sovellukseen toivomiaan parannusehdotuksia. Tutkimuksen otannaksi 

on asetettu neljä henkilöä, jotka työskentelevät  Destia Oy:n kaupunkiurakoissa: Lahdessa, 

Herttoniemessä ja Lauttasaaressa. 

Teemahaastattelun materiaali, eli nauhoitteet, litteroidaan ja materiaalista seulotaan 

kriittisimmin kehitystä kaipaavat ongelmat, jotka kootaan opinnäytetyöraportin 

Johtopäätökset ja pohdinta -kappaleeseen. Muutokset käydään Destian 

järjestelmäinsinöörin kanssa läpi, joka toimii myös tämän opinnäytetyön ohjaajana. 

Johtopäätökset ja pohdinta -kappaleessa tehdään selonteko kehitettävistä ominaisuuksista 

ja pohditaan työn onnistumista tavoitteen suhteen sekä koko opinnäytetyöprosessin 

onnistumista. 
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2 Destian kaupunkiurakat 

Destia Oy on infran suunnitteluun, -rakentamiseen ja -kunnossapitoon keskittynyt 

palveluyhtiö, joka on osa ranskalaista Colas-konsernia. Destia on tällä hetkellä Suomen 

suurin infra-alan toimija. (Destia Oy, 2022 -a) 

Kunnossapidon saralla Destia toimii koko Suomessa ja sen asiakkaita ovat kunnat, kaupungit 

ja erilaiset valtion organisaatiot, kuten Väylävirasto ja ELY-keskukset. Tässä opinnäytetyössä 

keskitytään erityisesti kaupunkiurakoiden näkökulmaan ja tarpeisiin digitaalisen 

tuotannonohjauksen kehittämiseksi. 

Kaupunkiurakat ovat kuntien ja kaupunkien kilpailuttamia aluekokonaisuuksia, joiden 

katujen ja ulkoalueiden hoito on päätetty hankkia kunnan tai kaupungin ulkopuoliselta 

toimijalta alueen muutaman vuoden mittaisena urakkakokonaisuutena. Tällaisia 

kaupunkiurakoita on Destian hoidossa muun muassa Turussa, Helsingissä ja Lahdessa. 

Tässä opinnäytetyössä keskitytään Helsingin kaupungin tilaamien Herttoniemen ja 

Lauttasaaren kaupunkiurakoiden sekä Lahden kaupunkiurakan tarpeiden kartoittamiseen 

Fluent Planner -ohjelmiston kehittämisen suhteen.  

Esimerkiksi Herttoniemen ja Lauttasaaren urakat ovat alkaneet syksyllä 2018 ja ne jatkuvat 

vuoteen 2023, jolloin Helsingin kaupunki kilpailuttaa ne jälleen uudestaan. Urakat sisältävät 

katujen kunnossapidon lisäksi muun muassa viheralueiden hoitoa ja rakenteiden hoitoa. Alla 

olevassa kuvassa 1. on käynnissä puiden kastelu, joka on yksi tyypillisistä kaupunkiurakkaan 

kuuluvista kesätöistä. Kaupunkiurakat eroavat perinteisistä ELY-keskuksen alueurakoista 

siten, että hoidettavat alueet ovat usein pienempiä, mutta kaupunkialueiden hoito sisältää 

paljon enemmän tehtäviä, jotka kuuluvat urakoiden vastuulle, myös vaatimukset saattavat 

joihinkin työlajeihin liittyen olla tiukempia esimerkiksi laadun ja tarkkuuden suhteen. (Destia 

Oy, 2022 -b) 
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Kuva 1. Puiden kastelua ja siimausta Herttoniemessä (Destian kuvapankki, 2019). 

 

 

Destialla on kaupunkiurakoita muun muassa Helsingissä, Lahdessa, Turussa ja Kuopiossa. 

Kaupunkiurakoissa tilaajana toimivat kaupungit ja urakat koostuvatkin kaupunkien alueiden 

ja katujen ylläpitotehtävistä. Yleinen urakka-aika on noin viisi vuotta. Tyypillisiä tehtävälajeja 

kaupunkiurakassa ovat vuodenajoista riippuvaiset kunnossapitotyöt, kuten talvella auraus ja 

liukkaudentorjunta, keväällä hiekanpoisto, kalusteiden ja varusteiden huolto ja puiden ja 

pensaiden hoitoleikkaukset. Kesällä töihin kuuluvat muun muassa nurmikonleikkuu ja muut 

vihertyöt, kuten kausi-istutusten hoito. Urakat käsittävät myös paljon jatkuvia 
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ympärivuotisia töitä, kuten roska-astioiden tyhjennystä ja muuta puhtaanapitoa. (Destia Oy, 

2022 -b) 

3 Tuotannonohjaus  

3.1 Tuotannonohjauksen automatisointi 

Tuotannonohjauksen päätavoitteena on tehostaa toimintaa ja saada resurssien 

käyttöpotentiaali hyödynnettyä parhaalla mahdollisella tavalla. Tuotannonohjauksella 

vaikutetaan sekä työresurssien sekä materiaalien hyödyntämiseen, joka on suorassa 

suhteessa taloudelliseen ja ajankäytölliseen tehokkuuteen. (Ikonen, 2021)  

Lisäksi projekteihin liittyy usein riskejä, jotka ovat helpommin hallittavissa digitalisaation 

tarjoamien työkalujen avulla, tällaisia ongelmia voivat olla esimerkiksi aikatauluun, talouteen 

tai laatuun liittyvät riskit. Digitalisaation olennaisimpia hyötyjä on taloudellisuus, joka 

juontaa juurensa siihen, että tieto tarvitsee tallentaa vain kerran, jonka jälkeen se on monien 

tahojen hyödynnettävissä, jolloin säästyy monta työvaihetta ja näin ollen aikaa, mikä 

heijastuu suoraan taloudellisena hyötynä yrityksen tulokseen. Digitalisaatio myös vakauttaa 

laadunhallintaa, kun inhimillisten virheiden määrän mahdollisuus prosessissa vähenee, joka 

juontaa juurensa siitä, että prosessit eivät rakennu enää yksilöiden muistin varaan, vaan 

digitaalisen järjestelmän varaan. (Vornanen, 2019, s. 10-13) 

Tuotannonohjaus (englanniksi Enterprice Recource Planning, eli ERP) auttaa yritystä 

jakamaan ja siirtämään tietoja kaikkien toimintojen ja yksiköiden välillä yrityksen sisällä ja 

sen ulkopuolella (Abd Elmonem ym., 2016,  s. 1).  

Automaatiolla voidaan saavuttaa manuaalisen tuotannonohjauksen väheneminen, joka 

vapauttaa työnjohdon aikaa arvoa tuottaviin tehtäviin. Automaatio sopii erityisesti toistuvien 

työtehtävien ohjaukseen. Automatisoinnin välineenä toimivat järjestelmät tai erilliset 

laitteet. Työnohjauksen automatisointi säästää aikaresursseja sekä lisää toiminnan 

taloudellisuutta. (Huopana, 2021) 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2314728816300599#!
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3.2 Fluent Planner -ohjelmisto 

Fluent Planner -ohjelmisto toimii sekä tietokoneen selaimella että mobiilisovelluksella. 

Fluent Planner -mobiilisovellus toimii Android-käyttöjärjestelmää hyödyntävissä 

mobiililaitteissa, kuten tableteissa ja puhelimissa. Fluent Planner on Last Planner -pohjainen 

työkalu, joka soveltuu hyvin rakennushankkeiden ja infra-alan projektejen 

tuotannonohjaukseen ja suunnitteluun. Planner -pohjainen viikkosuunnittelu tehostaa 

työmaan aikataulutusta ja reaaliaikainen tietojen päivittäminen auttaa myös osaltaan 

projektin aikatauluttamisessa ja hallinnassa. Last Planner on tuotannonohjausmalli, joka 

pohjautuu siihen, että tavoitteet ja aikataulu on visualisoitu ja edellytykset työvaiheiden 

suorittamiseen on varmistettu. (Partanen, 2020, s. 23-24) 

Tuotannonohjaustyökaluna Fluent Planner kerää tärkeän tiedon samaan paikkaan, niin että 

se on sekä urakan työnjohdon, työntekijöiden sekä tilaajan nähtävissä samanaikaisesti. 

Järjestelmässä voi välittää tietoa reaaliaikaisesti, suunnitella etukäteen sekä säilyttää 

historiatietoa. Oheisessa kuvassa esitetään Fluent Kunto -sovelluksen koostamat 

ominaisuudet, jotka helpottavat Destian kaupunkiurakoiden projektinjohtotyötä. 

Työnjohdon työnohjauksen lisäksi sovelluksen kautta voidaan viedä kaupunkien 

verkkosivuille tietoa esimerkiksi aurauksista ja liukkaudentorjunnasta reaaliajassa, mikä 

palvelee tilaajan lisäksi alueiden asukkaita. Työmaapäiväkirjasta tilaaja voi seurata 

kaupunkiurakan tapahtumia ja urakoitsija voi tarkastaa historiatietoja. Myös urakkarajojen 

piirto on kätevä ominaisuus sekä urakan työntekijöille että työnjohdolle, sillä urakat 

käsittävät laajoja alueita, joiden hoitorajat eivät aina ole selkeitä. Laiteintegraatioiden avulla 

urakan työnjohto saa tehtyä määräseurantaa esimerkiksi levitetystä 

liukkaudentorjuntamateriaalista, kuten hiekoitussepelistä tai suolasta. Myös kaluston ja 

kiinteistöjen valvonta onnistuu sovelluksen kautta sekä varastosaldojen seuranta. Kuvassa 2 

on esitelty  Fluent Kunto -sovelluksen tarjoamia ominaisuuksia. (Fluentprogress, n.d. -a) 
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Kuva 2. Fluent Kunto-ohjelmiston ominaisuuksia (Fluentprogress n.d. -b). 

 

Fluent Planner -sovellus yhdistää samaan ohjelmistoon sekä paikkatiedon, määräseurannan, 

reaaliaikaisen työnseurannan, valokuvat työkohteista, itselleluovutustyökalun, sekä 

mahdollisuuden välittää tietoa suoraan projektin henkilöstön ja työnjohdon välillä, kuten 

kuvasta 3 välittyy. (Fluentprogress, n.d.) 
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Kuva 3. Fluent Kunto -ratkaisu helpottaa kunnossapitoalan työntekijöiden työarkea 

digitalisoimalla prosesseja ja vähentämällä paperityön määrää (Fluentprogress, n.d. -c). 

 

 

Fluent Plannerin avulla Destian kaupunkiurakoiden työnjohto suunnittelee työt, välittää ne 

työn toteuttavalle taholle sekä seuraa työn edistymistä. Tämä kaikki voidaan tehdä yhden 

ohjelmiston kautta, jolloin tiedot työstä myös säilyvät niin kutsuttuna historiatietona, jota 

voidaan tarkastella myöhemmin esimerkiksi projektin työmaakokouksessa.  

Fluent Plannerin avulla erilaisia tehtäviä voidaan suunnitteluvaiheessa kohdentaa eri 

resursseille, kuten alihankkijoille ja valita esimerkiksi ohjelmoidusta työtehtävästä vastaava 

työnjohtaja tai alihankkijan nokkamies, joka on vastuussa kyseisen työlajin valmiiksi 

saattamisesta. Tehtävien eri vaiheissa on järjestelmään myös mahdollista lisätä kuvia ja 

muuttaa työn valmiusastetta sen etenemisen mukaan reaaliaikaisesti, jolloin tiedot välittyvät 

työntekijöiden ja projektinjohtohenkilöstön välillä saumattomasti. Kuvassa 4 on 

havainnollistettu, kuinka työn valmiusastetta voidaan muuttaa. Töitä voidaan myös luokitella 

värikoodien mukaan käynnissä oleviksi, keskeytetyiksi tai valmiiksi, kuten alla olevassa 

kuvassa. (Fluent Planner Käyttöopas, n.d. -a) 
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Kuva 4. Fluent Planner -sovelluksen näkymä käynnissä olevasta työstä (Fluent Planner 

Käyttöopas n.d. -d). 
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4 Kehittämistyön tarkoitus ja tavoite 

Destia on tiiviisti mukana kehittämässä itselleen käyttöön räätälöityjä 

projektinjohtosovelluksia, joihin myös Fluent Planner -ohjelmisto lukeutuu. Järjestelmien 

käyttö ja kehittäminen kuuluu osana sekä tilaajaosapuolille annettuihin laatulupauksiin että 

Destian sisäisiin digityökalujen hyödyntämisen tavoitteisiin. Tämän työn tavoitteena onkin 

parantaa järjestelmän käytettävyyttä entisestään ja lisätä digitaalisen projektinjohtotyökalun 

käyttöastetta sekä löytää ongelmia, joihin saadaan kehitettyä sovelluksen päivittämisestä 

vastaavan tiimin kanssa ratkaisuja. Tutkimuksen tuloksena on kartoitus kehitettävistä 

ominaisuuksista, jotka on tarkoitus viedä käytäntöön sovelluksen entistäkin paremman 

hyödyntämisen kehittämiseksi Destia Oy:ssä. 

Tämän opinnäytetyön tietoperustaa voidaan suoraan hyödyntää tavoitteiden 

saavuttamiseksi, joskin tutkimustuloksia on ensin analysoitava ja pohdittava, mitkä 

muutosehdotukset ja ideat voidaan viedä käytäntöön, ja mitkä muutosehdotuksista ovat 

päivittäisen käytön kannalta kaikkein akuuteimpia ongelmia. Tämän tiedon saavuttamiseksi 

on tutkimus päätetty toteuttaa teemahaastattelun muodossa, jonka tuloksena on 

konkreettisia vastauksia, eli kvalitatiivisia tutkimustuloksia, jotka ovat suoraan 

hyödynnettävissä sovelluksen kehittämisideoiksi.  
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5 Projektin suunnittelu ja toteutus 

5.1 Kehittämistyön tietoperustaa 

Tutkimusperustana tässä opinnäytetyössä käytetään ensisijaisesti kokemuspohjaista 

empiiristä tietoa, jota Destian työntekijät ovat sovelluksen käyttämisellä saavuttaneet. 

Aikaisempia tutkimuksia samasta aiheesta ei juurikaan ole, vaikkakin saman tyyppisien 

projektinjohtosovellusten ominaisuuksia voidaan verrata Fluent Plannerin ominaisuuksiin. 

Tämä opinnäytetyö keskittyy kuitenkin käyttäjien tarpeeseen ja itse sovellukseen ja siitä 

saatavilla olevaan tietoon, kuten käyttöohjeisiin sekä Fluentilta ohjelmistosta saataviin 

tietoihin.  

5.2 Tutkimussuunnitelma 

Tutkimuksen otanta on kohdennettu Fluent Planner -ohjelmistoa aktiivisesti hyödyntävien 

urakoiden työnjohtoon ja työntekijöihin. Tutkimukseen sopivia kaupunkiurakoita ovat 

Helsingin kaupungin tilaamat Lauttasaaren- sekä Herttoniemen hoitourakat sekä Lahden 

pohjoinen kaupunkiurakka, otanta muodostuu näissä urakoissa työskentelevistä ja sovellusta 

hyödyntävistä henkilöistä.  

Tutkimusmetodina tässä opinnäytetyön tutkimusosiossa on laadullinen eli kvalitatiivinen 

tutkimus, sillä tutkimuskysymys on niin kimurantti ja laaja, ettei siihen voitaisi saada 

kvantitatiivisella eli mitattavalla, numeeriseen dataan perustuvalla, tutkimusmetodilla 

tyydyttävää vastausta. Tutkimuskysymyksen vastaus koostuu tässä opinnäytetyössä Fluent 

Planner -sovelluksen käyttäjien kokemuksista ja parannusehdotuksista, jolloin tiukasti 

stukturoidulla metodilla kokemuksia ja parannusehdotuksia voisi helposti jäädä 

tutkimustulosten ulkopuolelle.  

Teemahaastattelun tarkoituksena on haastatella otantaan kuuluvia henkilöitä lyhyen ajan, 

esimerkiksi tunnin ajan ja käyttää haastattelun runkona avoimia kysymyksiä, joiden on 

tarkoitus toimia keskustelun pohjana. Teemahaastattelut nauhoitetaan, jottei haastattelijan 

kirjaamistyö riko keskustelua. (Riisiö, 2020, s.73) 



11 

 

Teemahaastattelu toteutettiin Microsoft Officen Teams-sovelluksella, jossa on 

nauhoitusominaisuus. Keskustelun pohjana oli Powerpoint-esitys, joka sisälsi 

teemakysymykset, joita tässä tutkimuksessa käytettiin teemahaastattelun runkona.  

Haastattelut toteutettiin kahdessa osassa: Lahden kaupunkiurakan haastattelu 19.11.2021 

jossa haastateltavina olivat Destia Oy:n palveluksessa toimivat Harri Nieminen (työnjohtaja) 

sekä Petri Nokkonen (työntekijä). Toisessa teemahaastattelussa, joka pidettiin 21.4.2022, 

haastateltiin Destia Oy:n Lauttasaaren ja Herttoniemen kaupunkiurakan työnjohtajia Emmi 

Österholmia ja Tom Norrgårdia. 

Haastatteluosion otanta käsittää vain neljä henkilöä, rajattu otanta johtuu osittain 

käytännön syistä, sillä kaupunkiurakoita on Destialla vain kourallinen ja tutkimukseen 

haluttiin nimenomaan sovellusta jo hyvin hyödyntäviä henkilöitä, jotta tulokset tuottaisivat 

mahdollisimman paljon kehityskelpoisia ideoita, joiden pohjalta sovellusta voidaan parantaa.  

Seuraavassa osiossa käydään teemahaastattelun tulokset läpi, teemahaastattelun 

sturkturointi on väliotsikoinnin mukainen. Vastaukset on jaoteltu kaupunkiurakoiden 

mukaisesti. Teemahaastattelun tuloksien analysointi ja arviointi käydään läpi kappaleessa 

Johtopäätöksket ja pohdinta. 

5.3 Fluent Planner-sovelluksen hyödyntäminen urakoinnissa 

5.3.1 Työnjohdon näkökulma 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Fluent Planner on läsnä urakan kaikissa töissä. Sovelluksen avulla tehdään huomioita 

kentällä ja niistä muodostuu Planner-aikajana, johon merkatut työt jaetaan sovelluksen 

kautta suoraan työntekijöille, jolloin heille voidaan suunnitella töitä pitkällekin 

tulevaisuuteen. Planner-sovelluksen työtehtäviä kuvaavat palkit muuttuvat vihreäksi sitä 

mukaa, kun työt on saatu tehtyä. Myös puhelimeen tulee ilmoitus työnjohdolle, siitä kun 

työntekijä on suorittanut hänelle merkatun työn valmiiksi.  
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Plannerissa on valittavana myös karttakuva, johon voi kohdentaa työtehtäviä ja laittaa 

tehtävään esimerkiksi työmäärän, kuten ”pensaiden alasleikkuu 200 m2”, minkä johdosta 

työnjohto voi tarkastaa sovelluksesta heti työn valmistuttua, kuinka paljon työmäärää voi 

laskuttaa tilaajalta. (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Fluent Planner -sovelluksen avulla työnjohto pysyy hyvin kartalla myös omista tehtävistään. 

”Käytän sitä niin, että otan paljon sovelluksella huomioita esimerkiksi talvella ja pysyn töistä 

kärryillä, kun sovellukseen pystyy merkkaamaan, mitä töitä on tehty ja mitä vielä tekemättä, 

omavalvonta toimii”, sanoo Herttoniemen ja Lauttasaaren urakoissa työnjohtajana toimiva 

Norrgård. (Norrgård, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Sovellus on parantanut työnjohdon elämänlaatua ja eri henkilöt hyödyntävät sen 

ominaisuuksia eri tavalla, toiset käyttävät enemmän kartta-ominaisuutta ja toiset puolestaan 

Plannerin töiden suunnittelu -osiota. (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Ehdottomasti tärkeänä ominaisuutena sovelluksessa koetaan myös mahdollisuus koota 

tehtäviä työntekijälle tietyltä alueelta, jolloin työntekijä voi samalla hoitaa kaikki samalle 

alueelle keskittyvät työt, eikä aikaa mene edestakaisin ajeluun. ”Kartalle voi kerätä 

huomioita kiireettömistä töistä yhdelle alueelle ja työntekijän voi lähettää tekemään ne 

kerralla”, summaa Norrgård. (Norrgård, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Sovellukseen voisi kuitenkin lisätä vielä ominaisuuksia: Tällä hetkellä Fluent Planner -sovellus 

ei vielä sisällä ominaisuutta, jonka avulla voisi kerätä yhteen näkymään kiireettömiä töitä, 

jotka olisivat kaikkien työntekijöiden nähtävillä ja näkymästä voisi poimia töitä tehtäväksi, 

kun on sellaisia hetkiä, ettei muita töitä ole käynnissä. (Norrgård, henkilökohtainen 

tiedonanto, 21.4.2022) 

”Olisi hyvä, jos sovelluksessa olisi tarjotin, johon kiireettömät työt voisi poimia ja josta 

työntekijät voisivat sopivan hetken tullen ottaa ne työn alle. Nyt niitä kiireettömiä tehtäviä 

siirrellään Plannerin näkymässä vain eteenpäin.” (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 

21.4.2022) 
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Lahden kaupunkiurakka 

Fluent Planneria käytetään Lahden kaupunkiurakassa kaikissa töissä, kuten lisätöissä, 

liikennevaurioiden korjaamisessa, päällystevaurioiden paikkaamisessa ja katujen 

puhtaanapidossa. Sovelluksen kautta tehdään työkohteiden välityksen lisäksi 

määräseurantaa. Työntekijä voi listata käyttämänsä tarvikkeet Fluent Planner -sovellukseen, 

josta ne löytyvät tarvittaessa kahdenkin vuoden päästä. (Nieminen, henkilökohtainen 

tiedonanto, 19.11.2021) 

Suolan ja hiekoitushiekan materiaalitiedot kerätään Fluent Kunnon kautta. Fluent 

Plannerissa tehtävä määräseuranta käsittää lähinnä työkeikoilla käytettävät materiaalit. 

(Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

Sovelluksen hyödyntäminen on kattavaa urakan työnjohdon toimesta. Työnjohto tekee 

töiden tilaukset Fluent Plannerin kautta, ja kun joku työtehtävä luodaan, niin se luokitellaan 

normaaliksi tai kiireelliseksi ja siihen voi myös asettaa aikamääreen, mihin mennessä työn on 

valmistuttava. Myös ennakkosuunnittelua tehdään Planneriin: Esimerkiksi hiekotushiekan 

poisto laitetaan ennakkoon Palnneriin ja aurausvaurioiden korjaus. (Nieminen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”Kun työtarve havaitaan, se laitetaan Planneriin ja sovelluksen kautta suoraan urakoitsijalle 

ja aikataulutetaan. Sovelluksessa annetuista työtehtävistä saadaan koottua kartta ja kun työt 

on tehty, niin pallot kartalla muuttuvat vihreäksi. Jos työn suoritus on huono, työnjohto 

merkkaa pallon siniseksi, jolloin se palautuu työntekijälle tai alihankkijalle uudelleen 

tehtäväksi”, selostaa Nieminen. (Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”Tilaajakin on ollut vaikuttunut karttasovelluksesta, josta näkyy mitkä työt on tehty ja mitkä 

tekemättä. Ovat toivoneet pitkään samanlaista työkalua. Meillä on kaksi urakkaa: Pohjoinen 

ja keskusta, niin hommia on paljon ja Whatsapp-sovelluksella ei enää pärjää näiden 

tehtävämäärien hallinnassa”, sanoo Nieminen. (Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 

19.11.2021) 
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5.3.2 Omien työntekijöiden näkökulma 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Fluent Planner -sovelluksella työntekijät voivat ottaa maastosta huomioita ja suunnitella 

esimerkiksi seuraavan päivän töitä tai lähettää huomioita työnjohdon tietoon. Kesäisin 

urakassa on useita kesätyöntekijöitä, jotka käyttävät sovelluksen mobiiliversiota 

puhelimellaan. Talvella on kahdesta kolmeen urakan omaa työntekijää, jotka käyttävät 

puhelimen kautta sovellusta. (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

”Sovelluksesta ei ole omilta työntekijöiltä tullut lainkaan negatiivista palautetta sen sijaan, 

jos yrittää välittää työntekijöille töitä paperisilla tulosteilla, työntekijät pyytävät laittamaan 

työt mieluummin planneriin”, kertoo Norrgård. (Norrgård, henkilökohtainen tiedonanto, 

21.4.2022) 

”Tilaaja ei ole kauheasti kommentoinut, miten seuraamme omaa työntekoamme. 

Historiatietoa on hyvä olla, koska siitä on hyötyä, jos tulee vahingonkorvausvaatimuksia tai 

haluaa somemateriaalia myöhemmin”, sanoo Österholm. (Österholm, henkilökohtainen 

tiedonanto, 21.4.2022) 

Sovellusta on matkan varrella kehitetty, mikä on parantanut sen käyttömukavuutta. 

Työntekijät toivoisivat vielä työntekijäkohtaista karttanäkymää, josta itselle kohdistetut 

työtehtävät näkisi ja niiden sijainnit ja etäisyydet toisistaan olisi helpompi hahmottaa, mikä 

tehostaisi työn suunnittelua ja aikataulutusta. Listalta ei pysty hahmottamaan, millä 

etäisyydellä työt ovat ilman karttanäkymää. (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 

21.4.2022) 

Lahden kaupunkiurakka 

Petri Nokkosen mukaan työntekijät ja alihankkijat käyttävät sovellusta mielellään. Pieniä 

toimivuusongelmia on havaittu: järjestelmä ei aina lähetä työntekijöiden tekemiä viestejä. 

Nokkonen epäilee asian johtuvan internetyhteyden heikkoudesta katvealueilla. (Nokkonen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 
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”Pitäisi tulla ilmoitus, jos työntekijöiden kommentointi sovelluksen työtehtäviin ei onnistu, 

nykyisellään sovellus ei anna virheilmoituksia. Kolmannen kerran kun on yrittänyt naputtaa 

sen kommentin niin alkaa ahdistaa. Kommentit eivät edes välttämättä siirry viiveellä. 

Muutenhan systeemi on loistava. Tiedon määrä, joka saadaan sovelluksen avulla on valtava, 

ei Whatsapp-sovelluksella tai tekstiviestihommilla selvittäisi”, toteaa Nokkonen. 

Sovelluksen päivitykset aiheuttavat häiriötä järjestelmään, joka on koettu ongelmaksi 

työntekijöiden taholta. Lisäksi viestien siirto kaupungin järjestelmästä Fluent Planneriin on 

koettu haasteelliseksi. ”Harri saa Lahden kaupungin järjestelmästä viestin ja siirtää sen 

Plannerissa meille, siitä tekstistä ei saa mitään selvää”, kertoo Nokkonen. (Nokkonen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

Kehitettävää olisi esimerkiksi tiedonsiirrossa järjestelmästä toiseen, olisi toivottavaa, että 

työt voisi saada esimerkiksi kaupungin järjestelmästä suoraan Fluent Planneriin, ilman että 

ne täytyy syöttää sinne manuaalisesti. ”Kaupunkiurakassa tehtäviä on paljon ja toiminta on 

verrattavissa palokuntanuoritoimintaan, tiukat toimenpideajat vaativat myös toimivaa 

ohjausjärjestelmää, jossa työt pysyvät järjestyksessä”, lisää Nokkonen. (Nieminen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

5.3.3 Alihankkijoiden näkökulma 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Myös alihankkijoilla on Fluent Planner mobiilisovelluksena käytössä, erityisesti 

viherhoitotöitä tekevillä alihankkijoilla. Suurin osa alihankinnan työnohjauksesta tehdään 

Fluent Planner -sovelluksen kautta. Joillakin alihankkijoilla on haasteita laitteiden käytössä. 

Sovellus on kuitenkin yleensä koettu helppokäyttöiseksi. (Österholm, henkilökohtainen 

tiedonanto, 21.4.2022) 

Lahden kaupunkiurakka 

”Alihankkijoiden osalta, voi olla tilanne, että Destian omat työntekijät ja alihankkija tekevät 

yhdessä jotakin keikkaa ja työntekijät eivät voi laittaa työtä suoritetuksi, jos työvaiheet ovat 
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alihankkijalla vielä kesken, jolloin työ jää vielä näkymään työntekijöille, vaikka heillä ei ole 

enää töitä tehtävänä kohteessa. Olisi hyvä jos työntekijä voisi kuitata itsensä työtehtävästä 

ulos, jos on tehnyt osuutensa”, jatkaa Nokkonen. (Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 

19.11.2021) 

”Lisäksi töiden paljous hankaloittaa mobiilisovelluksen näkymää ja niiden selaamiseen 

menee aikaa. Turhia rivejä pitäisi saada pois listoilta nopeasti”, sanoo Nokkonen. (Nokkonen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

5.4 Käytettävyys ja ominaisuudet 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Sovellus on koettu helppokäyttöiseksi. Käyteyt materiaalit ja mittayksiköt toivottiin voitavan 

jatkossa merkitä työtehtävien oheen, jotta työntekijät voivat helpommin ilmoittaa, montako 

neliötä työtä on valmistunut, joka helpottaa määräseurantaa. (Österholm, henkilökohtainen 

tiedonanto, 21.4.2022) 

Työnohjaus koettiin erittäin helpoksi Fluent Plannerin avulla: ”Jos vaikka yöllä näet jotain, 

voit laittaa havainnot työlistalle, eikä tarvitse yöllä häiritä sähköposteilla tai viesteillä”, 

toteaa Norrgård. (Norrgård, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Lahden kaupunkiurakka 

”Kuntopuolelta mobiilisovelluksesta katsottaessa on tietty määrä töitä ja sitten 

selainversiolla osa häviää. Pääasia, että Harrilla näkyy kaikki keikat. Joku päivitys on sotkenut 

asian”, sanoo Nokkonen. (Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”On työlajeja, jotka helpottuisivat, jos myös mobiiliversiossa olisi toimiva karttanäkymä. 

Ylläpitoharjauksessa on esimerkiksi imulakaisuauto jatkuvasti valmiudessa, jolle kohteet 

välitetään. Työnjohtaja kulkee kaupungilla ja laittaa harjaustarpeen imulakaisukoneelle. 

Työntekijä näkee tehtävät sovelluksessa vain riveinä, eikä kartalla, mikä hankaloittaa työn 

järjestelyä, kun on monta tehtävää ympäri kaupunkia. Tämä olisi saatava sovellukseen 
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näkyviin. Selainversiota on hankala käyttää tabletilla. Nettisovellus pitäisi toimia myös 

tabletilla paremmin. Osa painikkeista ja valikoista ei näy tabletilla. Mobiilitoiminnassa pitäisi 

siksi saada kaikki samat ominaisuudet kuin selaimella tietokoneella”, toteaa Nokkonen. 

(Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”Kun tekee Fluent Plannerilla puutehuomioita kaupungilla, pitäisi saada muokattua otsikkoa 

esimerkiksi: ”Harjaustarve Lahden tiellä”, sen sijaan, että on pelkkä ”Harjaustarve”. 

Työnumerot olisi myös hyvä saada otsikkoon myös sovelluksella”, lisää Nieminen. (Nieminen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

Myös töiden kohdistukseen työntekijöille haluttiin parannusta: ”Maastossa huomioita 

tehdessä sovellus ei anna laittaa kahta henkilöä, joille tehtävä kohdistuu, vaan vain yhdelle 

pystyy kohdistamaan työn. Työt pitäisi saada kohdistettua usealle”, sanoo Nieminen. 

Myös alihankkijoilla on ollut ongelmaa, siinä, että eri urakoiden työtehtävät näkyvät ristiin, 

mikäli tekee kahdelle eri kaupunkiurakalle töitä, joissa molemmissa on sovellus käytössä. 

Työt pitäisi olla kohdennettu näkymään sen mukaan, minkä urakan hän valitsee aktiiviseksi. 

(Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

5.5 Sovelluksen ulkoasu 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Sovelluksen ulkoasussa ei havaittu juurikaan parannettavaa. ”Sovelluksen ulkoasu on hyvä ja 

tekstit tarpeeksi isot, se on ikään kuin karvalakkiversio, tarpeeksi yksinkertainen”, toteaa 

Österholm. ”En ole mieltänyt koskaan sitä huonoksi. Aika toimiva”, lisää Norrgård. (Norrgård, 

henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

Lahden kaupunkiurakka 

Sovelluksen ulkoasuun ollaan tyytyväisiä. ”Ainahan se on parempaa, jos on isoa tekstiä, 

mutta on ihan OK ulkoasu” toteaa Nieminen. (Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 

19.11.2021) 
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5.6 Uudet ominaisuudet 

Herttoniemen ja Lauttasaaren kaupunkiurakat 

Keskusteltaessa uusista ominaisuuksista nousi esiin tarve saada sovellukseen uusi värikoodi 

lisää, jolla töitä voi merkitä. ”Yksi väri lisää: raportoitu tilaajalle. Ettei olisi pelkkää isoa 

vihreää silppua. Kyseessä olisi oma värikoodi, jonka merkitsisi sitä, että työnjohto on 

raportoinut valmiit työt tilaajalle”, summaa Österholm. (Österholm, henkilökohtainen 

tiedonanto, 21.4.2022) 

Tarvetta olisi myös profiilien muokkausominaisuudelle. ”Meillä on neljä ei-henkilökohtaista 

tunnusta, joista ei voi muokata yhteystietoja. Olisi kätevää, jos profiileihin voisi itse vaihtaa 

yhteystiedot. Nyt viime vuoden kesätyöntekijöille saattaa tulla viestejä, kun profiileihin ei 

saa itse vaihdettua yhteystietoja”, sanoo Österholm. Aikaleimoihin Österholm toivoo myös 

tarkkuutta, kun hakee historiasta jotakin työtä, olisi hyvä nähdä tarkka päivämäärä, jolloin 

työ on suoritettu sen sijaan, että sovellus ilmoittaa että työ on tehty kaksi vuotta tai 

kuukautta sitten. Esimerkiksi vahingonkorvaushakemuksia käsiteltäessä tarkkoja 

päivämäärätietoja tarvitaan. Nykyään historiatietoja hakiessa Planner antaa aikamääreeksi 

työlle tai huomiolle ”kaksi vuotta sitten”, sen sijaan että sovelluksesta saisi tarkkoja 

päivämäärään ja kellonaikaan sidottuja tietoja. (Österholm, henkilökohtainen tiedonanto, 

21.4.2022) 

Tieto on helposti kerättävissä ja siirrettävissä työntekijöille. Työt voi ajoittaa etukäteen 

esimerkiksi ennen lomaansa. (Norrgård, henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 

”Meillä on juttuja jotka toistuvat joka vuosi. Olisi hyvä, että ne voisi ketjuttaa edellisten 

vuosien tehtävien kanssa: esimerkiksi hakusanalla voisi löytää ne edellisen vuoden tehtävät”, 

sanoo Österholm. ”Kun avaa uuden tehtävän joka toistuu vuosittain, niin joku sivuvalikko, 

joka toisi ne edellisten vuosien samat tehtävät olisi hyvä”, toteaa Österholm. (Österholm, 

henkilökohtainen tiedonanto, 21.4.2022) 
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Lahden kaupunkiurakka 

Kun keskustelu kääntyy uusiin ominaisuuksiin saan heti ehdotuksen: ”Pari työntekijää olisi 

ihan hyvä”, vitsailee Nokkonen. (Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”Karttaa selatessa, kun valitsee sieltä työtehtävän ja avaa tietoikkunan kyseisestä työstä, niin 

pitäisi saada yhdellä klikkauksella siitä raportti, jossa on karttapiste näkyvissä, esimerkiksi 

samanlainen kuin Kunto-sovelluksen huomioraportti”, huomauttaa Nieminen. (Nieminen, 

henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

”Nykyään listauksen kautta pitää mennä ”luo raportti” -kohtaan ja siinä raportissa ei ole 

karttakuvaa. Olisi hyvä, jos sovelluksesta saisi Kunto-sovelluksessa olevan huomio-raportin 

tasoisen raportin, missä näkyy kaikkien kuittaukset. Siinä näkyisi työntekijöiden ottamat 

valokuvat ja koko historia siitä lähtien, kun se työ on annettu tehtäväksi. Ja jos työ on 

kesken, niin voisi näyttää tilaajalle, että missä vaiheessa projekti on. Se pitäisi kartan kautta 

saada klikkauksella tehtyä”, lisää Nieminen. (Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 

19.11.2021) 

”Kun tehtävä annetaan ja työntekijä valitsee ajantasaiseen seurantaan työlajin, pitäisi niiden 

olla yksi yhteen, mutta sopivia työlajeja ei aina ole kaupunkiurakan kannalta sovelluksessa 

valittavana. Sen sijaan sovelluksessa on kaupunkiurakan kannalta turhia työlajeja. 

Kaupunkiurakoilla pitäisi olla omat työlajit, eikä siellä olisi näkymässä muiden urakoiden 

töitä. Pitäisi olla erikseen ELY-moodi ja kaupunkiurakkamoodi. Se virtaviivaistaisi hommaa”, 

toteaa Nokkonen. (Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 

Lopuksi järjestelmä saa kuitenkin molemmilta kehuja: Järjestelmä on kilpailuvaltti. 

Tilaajapuoleltakaan ei vielä löydy yhtä hyvää asianhallintaa, kuin kaupunkiurakan käytössä 

on. Jos Fluent Planner kaatuisi, koko Lahden kaupunkiurakka pysähtyisi. Kaiken kaikkiaan 

urakka on tyytyväinen sovellukseen. (Nokkonen, henkilökohtainen tiedonanto, 19.11.2021) 
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6 Johtopäätökset ja pohdinta 

Fluent Planner -ohjelmiston avulla työnohjaus on helpottunut Destian kaupunkiurakoissa 

sekä muissa kunnossapitourakoissa valtavasti. Opinnäytetyön tekijällä on myös empiiristä 

tietoa sovelluksen jokapäiväisestä käytöstä työnohjauksessa, jota on kertynyt ELY-keskuksen 

Espoon Maanteiden hoitourakan työnjohtotehtävissä toimimisen kautta. Vaikka valtion 

teiden hoitoon keskittyvän urakan tehtävät hieman eroavatkin kaupunkiurakoista, on 

työnohjaus kuitenkin periaatteeltaan samanlaista, joten empiiristä kokemusta voidaan 

hyödyntää tämän opinnäytetyön tutkimustulosten analyysissä sekä Fluent Planner-

järjestelmän hyötyjen arvioinnissa.  

Olennaisimpina hyötyinä digitaalisen tuotannonohjausjärjestelmän hyödyntämisessä koen 

helpon tiedonvälityksen ja sen reaaliaikaisuuden. Myös ennakoiva suunnittelu projektien 

töiden läpiviennissä on yksi tärkeimmistä työnjohdon tehtävistä ja juuri tähän tarpeeseen 

Fluent Planner vastaa erittäin hyvin. Suunnitelmien tekeminen ja tarkastelu kuukausi- ja 

viikkotasolla auttaa hahmottamaan tehtävien töiden määrää ja tehostamaan resurssien 

käyttöä.  

Kuvan 5. taulukkoon olen kerännyt koosteen omien kokemusteni pohjalta, kuinka Fluent 

Planner -sovellus on parantanut kunnossapidon urakoiden tuotannonohjausta ja tehostanut 

toimintaa. Hyödyt ovat kiistattomat, mutta kuten teemahaastattelu osoitti, on sovelluksen 

kehittämisessä vielä työtä. Tärkeintä olisikin, että Fluent Planner -sovelluksen käyttö olisi 

arjessa mahdollisimman sujuvaa ja vaivatonta. 
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Kuva 5. Fluent Planner -sovelluksen ratkaisemat ongelmat kunnossapitourakoiden 

tuotannonohjauksen näkökulmasta (Rajala, 2022). 

 

 

Kolmen kaupunkiurakan haastattelut onnistuivat hyvin ja kehitysideoita tuli runsaasti, monet 

niistä ovat käyttökelpoisia ja hyödynnettävissä suoraan sovelluksen kehittämistyössä. Suurin 

osa kehitysehdotuksista liittyi päivittäisen käytön helpottamiseen ja käyttäjäkokemuksen 

paranemiseen.  

Teemahaastattelu oli hyödyllinen työkalu tutkittaessa nimenomaan parannusehdotuksia, 

joita käyttäjät toivoivat sovellukseen. Myös tulokset ovat selkeitä, joten tässä tapauksessa 

opinnäytetyö pääsi tavoitteeseensa. Tulosten käytäntöön vienti ja toteutus riippuu pitkälti 

Fluentin kapasiteetista, voidaanko muutokset viedä käytäntöön.  
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Vaikuttavimpina ja tärkeimpinä muutoksina voidaan tuloksista nostaa esiin seuraavat:  

• tarjotin, mihin kerätä kiireettömät työt, josta työntekijät voivat poimia töitä 

• aikamääreiden eli tarkkojen päivämäärien sekä kellonaikojen saaminen 

historiatietoihin  

• työntekijäkohtainen karttanäkymä mobiilisovellukseen, jossa työt näkyisivät  

• profiilien muokkausmahdollisuus työnjohdon toimesta, yhteystietojen muokkaus 

• korjattava ongelma: työntekijöiden viestit eivät aina välity sovelluksen kautta 

• selaimella tulisi saada raportti kartan työtehtävää klikkaamalla, jossa olisi kuittaukset, 

kuvat ja kartta 

• väriluokitteluun yksi koodiväri lisää, joka tarkoittaa ”raportoitu tilaajalle” 

• lisää työlajeja, jotka kuvastavat kaupunkiurakoissa tehtäviä työlajeja ja ELY-puolen 

työlajit pois kaupunkiurakoiden profiileista, mikäli niitä ei urakassa tehdä 

 

Näiden kehitysehdotusten lisäksi haastattelussa nousi esiin myös muita hyviä 

kehitysehdotuksia ja haastattelumateriaali jää Destian käyttöön, jolloin tarkat vastaukset 

ovat saatavilla ja haastateltuja destialaisia voidaan osallistaa Fluent Plannerin kehitystyöhön. 

Tämän tutkimuksen tulokset tulevat vaikuttamaan Fluent Planner -sovelluksen 

kehittymiseen entistäkin paremmaksi työkaluksi Destian kaupunkiurakoihin. Destia Oy sekä 

Fluent valitsevat kehittämisehdotuksista parhaat ja käytäntöön sopivimmat ja uudistavat 

sovellusta kehitysehdotusten pohjalta.  

Oman arvioni mukaan tämän opinnäytetyön aiheesta on mahdollista jatkaa toinen 

opinnäytetyö, sillä järjestelmät ovat jatkuvassa muutoksessa, kuten myös käyttäjien tarpeet 

kehittyvät ja lisääntyvät ajan myötä. Mielestäni sovellusta tulisi kehittää jatkuvasti ja silloin 

tällöin olisi hyvä kerätä käyttäjiltä palautteita kyselyiden tai haastatteluiden avulla. 

Opinnäytetyössä onnistuttiin erityisesti tutkimustulosten saamisessa sekä tutkimusmetodin 

valinnassa. Teemahaastattelut onnistuivat hyvin ja kysymysrunko tuotti hyvää keskustelua 

sekä paljon konkreettisia kehitysehdotuksia.  
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Suurimpana haasteena opinnäytetyössä oli aikataulun venyminen. Suunniteltu aikataulu 

venyi melko pitkälle ja opinnäytetyön työstäminen oli välillä tauolla, mikä hankaloitti 

prosessin yhtenäisyyttä ja sujuvuutta.  

Myös käyttökelpoisen tutkimustiedon ja tietopohjan kerääminen oli ongelmallista, sillä juuri 

Fluent Planner -sovellusten kaltaisesta ainutlaatuisesta sovelluksesta ei ole tällä hetkellä 

saatavilla paljonkaan tieteellisiä julkaisuja ja monet digitaalisista 

tuotannonohjaussovelluksista kertovat tieteelliset julkaisut keskittyivät suurimmaksi osaksi 

joko rakentamisen- tai tehdastuotannon sovelluksiin, joiden toimintaperiaatteet 

merkittävästi eroavat kaupunkiurakoihin ja alueurakointiin tarkoitetun Fluent Plannerin 

toimintaperiaatteista. Näin ollen olemassa olevaa tutkimustietoa ei ollut mielekästä liittää 

tähän opinnäytetyöhön.  
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